ções Calibre .40 S&W ETPP 180 GR, V 302 m/s, 532J, provete 10,2. Desti-
nada a uso operacional e treinamento, para o efetivo dos novos Policiais da 
Polícia Militar do Pará e para treinamentos dos alunos dos Cursos de For-
mação da Polícia Militar do Pará/2025-2026; Valor Global: R$ 900.600,00 
(novecentos mil e seiscentos reais); Data da assinatura: 03/121/2025; Vi-
gência: 03/12/2025 a 02/12/2026; A despesa com este contrato ocorrerá da 
seguinte forma: Gestão/Unidade: 26101 – Polícia Militar do Estado do Pará; 
Programa: 1510 – Segurança Pública e Defesa Social; Fonte: